EDITAL No  029/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no
endereço eletrônico https://daa.uem.br ,

no dia 18 de Março de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária da DAA

 Publica relação complementar de
concluintes no ano letivo de 2024 aptos
para realização de Colação de Grau
Conjunta.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Resolução n.º 001/2024-CEP que aprova o calendário acadêmico para o ano letivo
de 2024;

Considerando a Portaria n.º 006/2024-DAA que publica o cronograma das Colações de Grau –
Formandos 2024;

Considerando o relatório de estudantes em situação regular junto ao Exame Nacional de
Desempenho dos Estudantes 2024 – ENADE 2024 (Lei nº 10.861/2004);

Considerado o processamento de alunos concluintes no ano letivo de 2024 realizado em
07/03/2025 (Processamento de Formado);

TORNA PÚBLICO:

A relação complementar dos concluintes no ano letivo de 2024 APTOS a participarem da
Cerimônia de Colação de Grau Conjunta que ocorrerá no período de 25/03 a 11/04/2025
(Anexo I).

Cronograma das Colações de Grau Conjunta
Formandos 2024

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CCA, CCB, CCE e CCS
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

25/03/2025

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CSA
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

26/03/2025

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CTC
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

27/03/2025

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CCH
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

28/03/2025

Continuação do Edital n.º 029/2025-DAA, fls. 2

 Campus Regional de Goioerê
    Local: Associação Comercial e Empresarial de Goioerê

    Horário: 19 horas

03/04/2025

 Campus Regional do Vale do Ivaí (Ivaiporã)
    Local: Centro Cultural Olívia Hauptmann

    Horário: 19 horas

04/04/2025

 Campus do Arenito (Cidade Gaúcha)
    Local: Auditório do Câmpus Regional do Arenito

    Horário: 19 horas

09/04/2025

 Campus Regional de Umuarama
    Local: Centro Cultural Vera Schubert

    Horário: 19 horas

10/04/2025

 Campus Regional de Cianorte
    Local: Cianorte Clube

    Horário: 19 horas

11/04/2025

IMPORTANTE: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo
pretos, jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local
da colação de grau com antecedência mínima de trinta minutos. A Universidade Estadual de
Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada
concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .
Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 18 de Março de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

Anexo I – Edital nº 029/2025-DAA

Concluintes no ano letivo de 2024 APTOS a participarem da
Cerimônia de Colação Conjunta (Relação complementar)

CAMPUS SEDE - Maringá

Curso
Data da
Colação

RA Aluno(a)

Agronomia 25/03/2025 120034 Luiz Otávio Pereira Papa

Agronomia 25/03/2025 115969 Mariane Barranco de Aguiar

Agronomia 25/03/2025 113434 Pedro Lucas Zilioli

Bioquímica 25/03/2025 123719 Lucas Haruo Nakayama

Ciência da Computação 27/03/2025 120113 Álvaro de Araújo Ferreira Lima Neto

Ciências Contábeis 26/03/2025 32164 Evandro Cezar dos Santos

Ciências Contábeis 26/03/2025 125069 Gabriel Adão Viotto

Direito 26/03/2025 104393 Ian Pontes Tiné

Engenharia Civil 27/03/2025 118974 Felipe Cordeiro da Silva

Engenharia Química 27/03/2025 117333 João Marcos Scarparo

Engenharia Química 27/03/2025 89930 Thaís Gomes do Nascimento

Filosofia 28/03/2025 108646 Isabela Gomes Sakai

História 28/03/2025 130815 Natalino Soares de Albuquerque

Música 28/03/2025 122863 Isabel Nepomuceno Felizardo

Música 28/03/2025 120339 João Alexandre de Souza Silva

Música 28/03/2025 119336 Vanderlei dos Santos

Odontologia 25/03/2025 120094 Geovana Leonel Pereira

Odontologia 25/03/2025 120108 Rafaela Ambrosio Stegani

Psicologia 28/03/2025 117526 Nicolas Fernandes Hasten Reiter Artigas

Zootecnia 25/03/2025 115545 Stefanye Araujo Fontes

Campus Regional de Goioerê

Curso
Data da
Colação

RA Aluno(a)

Engenharia Têxtil 03/04/2025 112701 Gabrielle Cavalcante da Silva da Rocha

Campus Regional de Umuarama

Curso
Data da
Colação

RA Aluno(a)

Engenharia Civil - CAU 10/04/2025 122445 Guilherme Mendonça da Silva

Tecnologia em Alimentos - CAU 10/04/2025 128202 Luana Teodoro de Alcantara

Continuação do Edital n.º 029/2025-DAA, fls. 4

Campus Regional de Cianorte

Curso
Data da
Colação

RA Aluno(a)

Design 11/04/2025 118942 Ana Beatriz dos Reis Sasso

Design 11/04/2025 124508 Beatriz Prado Borges de Lima

Design 11/04/2025 125176 Giovanni Augusto Bandeira

		2025-03-18T09:58:56-0300
	Hugo Alex da Silva